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هفته نامه اسپکتیتور ]انگلیس[
ارتش مستهلک انگلیس

درست یک ســال پیش ولادیمیر پوتین دستور حمله به 
اوکراین را صادر کرد و جنگی آغاز شد که تاکنون بیش از 
200هزار کشته بر جای گذاشته است. کشورهای اروپایی 
از آن زمان خود را به لحــاظ اخلاقی موظف می دانند که به 
اوکراین کمک کنند اما ارتش انگلیس باید به فکر جایگزین 
کردن تســلیحاتی باشــد که به اوکراین ارسال می کند؛ 
موضوعی که نه تنها چاره ای برایش اندیشــیده نشده که 
خزانه داری انگلیس نیز طرحی برای اجرایی کردنش ندارد. 
با توجه به میزان تسلیحاتی که به اوکراین ارسال شده و با 
توجه به اینکه حجم بالایی از تســلیحات نظامی انگلیس 
از رده خارج یا غیرقابل تعمیر هســتند، عملا این کشور 
برای هرگونه عملیات خارج از مرزهایش با مشکل مواجه 

خواهد شد.

شهروندانترکیه،قربانیساختوسازهایبیضابطه
افزایش آمار تلفات در زلزله ترکیه به بیش از 44هزار نفر به میزان زیادی تحت تأثیر ساخت وسازهای بی ضابطه و غیرقانونی بوده است

نخست وزیر هند در جریان سفر صدراعظم آلمان به دهلی نو بر بی طرف بودن کشورش در جنگ اوکراین تأکید کرد
اصرار هند بر بی طرفی در بحران اوکراین

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، برای یک سفر کاری 

گزارش 2
2روزه با هدف تقویت روابط تجاری کشورش با هند 
و نیز پیشبرد توافق تجاری اتحادیه اروپا، دیروز وارد 
دهلی نو شد. این سفر در حالی انجام شده که دهلی نو و برلین بر سر 
جنگ اوکراین با یکدیگر اختــلاف دارند؛  اختلافی که در کنفرانس 
خبری پس از دیــدار رهبران 2کشــور نیــز خود را نشــان داد. 
آسوشیتدپرس در این باره نوشته است: اولاف شولتز پس از دیدار با 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند، از تأثیر جنگ روسیه و اوکراین بر 
امنیت غذایی و بازار انرژی در کشورهای در حال توسعه گفت و تأکید 
کرد که جنگ روسیه نقض اصول بنیادین مورد قبول جامعه جهانی 
بود اما مودی همچنان با حفظ رویکرد محتاطانه ای که دهلی نو از آغاز 
جنگ در پیش گرفته، از طرح هرگونه انتقادی علیه مسکو خودداری 
کرده و تنها بر آمادگی کشورش برای مشارکت در روند صلح تأکید 
کرد. هند ازجمله کشورهایی بود که به قطعنامه اخیر مجمع عمومی 
سازمان ملل در محکومیت روســیه و درخواست از این کشور برای 

ترک خاک اوکراین رأی ممتنع داد.
صدراعظــم آلمان پیــش از این ســفر در مصاحبه ای بــا روزنامه 
تایمزآف ایندیــا گفته بود که برلین به  دنبال تقویت بیشــتر روابط 
دوجانبه با هند و همکاری درخصوص مسائل جهانی، مانند تغییرات 
اقلیمی و نیز تحول در اقتصاد به روشی عادلانه، سبز و پایدار است. 
اولاف شولتز که نمایندگانی از شــرکت های بزرگ آلمانی ازجمله 
زیمنس نیز او را در این ســفر همراهــی می کنند، قرار اســت از 

شرکت های فناوری آلمانی مســتقر در شهر بنگلور در جنوب هند 
نیز بازدید کند.

به گفته مقامات آلمانی، شــولتز همچنین بنا دارد تا در جریان این 
سفر برای پیشــبرد توافق تجاری میان اتحادیه اروپا و هند که در 
حال حاضر به دلیل اختلافات بر ســر تعرفه ها و دسترسی کارگران 
هندی به اروپا متوقف شده، تلاش کند. یک مقام آلمانی در برلین به 
خبرگزاری فرانسه گفته است که 2طرف در حال حاضر بر سر این 

موضوع با یکدیگر اختلافات اساسی دارند.
این نخستین ســفر صدراعظم آلمان به هند و چهارمین دیدارش 

با نارندرا مودی، نخست وزیر این کشــور از زمان به قدرت رسیدن 
در سال2021است. فیلیپ آکرمن، ســفیر آلمان در هند، پیش از 
سفر اولاف شولتز به این کشــور به روابط تجاری دهلی نو و مسکو 
اشاره کرده و گفته بود دلایل اینکه روســیه به یکی از بزرگ ترین 
صادرکنندگان نفت به هند تبدیل شــده اســت را درک می کند. 
آکرمن به شــبکه تلویزیونی دهلی نو گفته بود: »این تصمیم دولت 
هند است که نفت روسیه را که بسیار ارزان است خریداری کند. من 
نمی توانم دولت هند را به خاطر این تصمیم سرزنش کنم.« از زمان 
آغاز جنگ روسیه و اوکراین و تلاش کشورهای غربی برای تحریم 
نفت روســیه، دهلی نو به یکی از بزرگ ترین خریداران نفت روسیه 

تبدیل شده است.
آسوشیتدپرس نوشته که براساس توافق های انجام شده میان برلین 
و دهلی نو در سال گذشته، دولت مودی قرار است که تا سال2030 
میلادی 10.5میلیارد دلار کمک دریافت کند تا اســتفاده از انرژی 
پاک را افزایش دهد. هند ســومین تولیدکننده گازهای گلخانه ای 

مخرب آب و هوایی پس از چین و آمریکاست.
آلمان نهمین سرمایه گذار بزرگ در هند است. مجموع سرمایه گذاری 
مستقیم این کشور در هند از سال2000 تا سال 2022 میلادی به 
13.8میلیارد دلار رسیده اســت. زمینه های اصلی سرمایه گذاری 
آلمان در هند حمل ونقل، تجهیزات الکتریکی و صنایع متالورژی، 
بخش خدمات)بیمه(، مواد شــیمیایی، فعالیت های ســاختمانی، 

تجارت و خودرو را شامل می شود.

هشدار روسیه به قزاقستان برای 
میزبانی از وزیرخارجه آمریکا 

آستانه پایتخت قزاقســتان، میزبان نشست وزرای 
خارجه کشــورهای آســیای مرکزی و آمریکا در 
قالب »C5+ 1« خواهد بود. به گزارش وب سایت 
دیپلمات، وزارت خارجه قزاقستان اعلام کرده که 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا، روز پنجشنبه 
هفته جاری نخستین سفر رسمی خود را به آستانه 
انجام خواهد داد. وزیر خارجه آمریکا در آســتانه با 
»مختار تلئوبردی« معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
جمهوری قزاقستان گفت وگو خواهد کرد. آستانه 
در همان روز میزبان نشســت وزیران امورخارجه 
کشــورهای آســیای مرکزی و آمریکا خواهد بود. 
»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته 
که این نشست به تقویت همکاری های اقتصادی، 
انرژی، محیط زیســتی و امنیتی بین کشــورهای 
شرکت کننده اختصاص خواهد داشت. این سفر اما 
با واکنش منفی روس ها روبه رو شده است. به گزارش 
خبرگزاری تاس، »میخائیل گالوزین«، معاون وزیر 
خارجه روسیه، در واکنش به سفر بلینکن به آستانه 
از کشورهای آســیای مرکزی خواســته تا مراقب 
تعامل با غرب باشــند. گالوزین گفته: »به دوستان 
آسیای مرکزی خود یادآوری می کنیم که خدمات 
به اصطلاح خوب آمریکا چه نتایجی می تواند داشته 
باشد. مثلا پایان پروژه افغانستان، به جز هرج و مرج 

و ویرانی چه چیز دیگری به همراه داشت؟«

نقل قول

 خبر

کیوسک

مذاکرهچینبرایپایانجنگاوکراین
منطقینیست

جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا:  مــن 
چیزی در طرح چین ندیــدم. این طرح اگر 
اجرايی شــود، فقط برای روســیه مناسب 
است و برای دیگران فایده ای ندارد. به نظر 
من ایــن ایده کــه چیــن قصــد دارد درباره 
عاقبــت جنگــی کــه کامــاً بــرای اوکرایــن 
ناعادلانــه اســت مذاکــره کنــد، منطقــی 

نیست. )رویترز(

چینمارادرتحتفشارقراردادن
روسیهکمککند

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه:در 
سفر به پکن، از چین  خواهم خواست به 
ما کمک کنــد روســیه را تحت فشــار قرار 
دهیم تا به جنــگ در اوکراین پایان دهد. 
صلح تنها درصورتی امکان پذیر است که 
تجاوز روســیه متوقف شــود و نیروهایش 

خارج شوند. )خبرگزاری فرانسه(

ضرورتبازگشتسوریهبهجمع
کشورهایعربی

محمد الحلبوســی، رئیس مجلس عراق: 
تمامــی کشــورهای عربــی بایــد در تمامی 
ســطوح پارلمانــی و دولتی تصمیــم نهایی 
بازگشت سوریه به جمع کشورهای عربی 
را اتخاذ کننــد. این کشــور هــم باید نقش 
خود را در میان کشــورهای عربی، منطقه 
و جهــان به طــور مؤثــر ایفــا کنــد. معتقدم 
كه بایــد بــرای ثبات در ســوریه و بازســازی 
زیرســاخت های این کشــور، به طور جدی 

تاش شود. )العهد نیوز(

عرین  الاسود رو در رو با ارتش 
صهیونیستی

درپی شهادت شماری از نیروهای مقاومت در نابلس، 
گروه عرین  الاسود اعلام کرد دامنه حملات خود علیه 

رژیم صهیونیستی را گسترش خواهد داد

گروه مقاومت عرین الاسود در نابلس با اعلام خبر پیوستن 
50نیروی تازه به این گروه از گسترش دامنه فعالیت خود در 
کرانه باختری خبر داده اســت. به گزارش وب سایت العربی 
جدید، گروه عرین الاسود )بیشه شیران( با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرده است: »اکنون و بعد از پیوستن طولکرم به مقاومت 
مسلحانه، مقاومت در کرانه باختری قدرتمندتر شده است. 
کسی که فکر می کند عرین الاسود به پایان رسیده است در 
توهم به سر می برد. اکنون 50نیروی جدید به ما پیوسته اند.«

این گروه ضمن دعوت از فلســطینی ها بــرای عضویت در 
عرین الاسود با هر امکاناتی، تهدید کرده که حملات مسلحانه 
بیشــتری را علیه نظامیان رژیم صهیونیستی انجام خواهد 
داد. مرکز اطلاع رســانی فلســطین گزارش داده که در پی 
فراخوان عین الاسود، شمار زیادی از فلسطینی ها در شهرها 
 و اردوگاه های قدس، نابلــس، رام الله، الخلیــل، طولکرم،

 بیت لحم، جنین، قلقیلیا، اریحا و غزه به خیابان ها آمدند. 
بنا براین گزارش، در شــهر نابلس، شــهروندان فلسطینی 
با حمل پرچم های فلســطینی و سر دادن شــعارهایی در 
حمایت از گروه های عرین الاسود و دیگر گروه های مقاومت 
در میدان شهدای نابلس تجمع کردند. فلسطینیان در این 
راهپیمایی های اعتراضی همچنیــن همکاری و هماهنگی 
امنیتی میان تشکیلات رام الله و رژیم اشــغالگر را محکوم 
کردند و در حمایــت از »محمــد ضیــف« از فرماندهان 
گردان های شــهید عزالدین قسام شــاخه نظامی جنبش 

مقاومت اسلامی حماس شعار سر دادند.
فراخوان گروه عین الاسود پس از ترور 2تن از فرماندهان این 
گروه در عملیات نظامی روز چهارشــنبه رژیم صهیونیستی 
در نابلس که به شــهادت 11فلســطینی و زخمی شــدن 
بیش از 100تن دیگر منجر شد، صورت گرفته است. گروه 
عرین الاسود که ده ها نیروی مقاومت در آن فعالیت دارند و 
شهرک قدیمی نابلس را به عنوان مقر خود انتخاب کرده اند، 

اعلام کرده  که نظامیان و شهرک نشــینان 
صهیونیســت را در هر مکان و وضعیتی 

هدف قرار می دهند. هسته های مقاومت 
در نابلس از اوایل سال جاری میلادی 
شــکل گرفت؛ زمانی که شماری از 
نیروهای مقاومت ناگزیر شدند شهر 
جنین و اردوگاه آن که اشــغالگران 

از آن با عنــوان »لانــه زنبورها« یاد 
می کند را تــرک کننــد. در آن زمان 
بســیاری از نیروهای مقاومت با ترک 

جنیــن به شــهرهای دیگــر در کرانه 
باختری به ویژه نابلس رفتند.

آمریکایی ها، بی اعتماد به نظام 
بهداشت و درمان

بیش از 70درصد از مردم آمریکا معتقدند که سلامت آنها 
اولویت دولت و شرکت های خصوصی این کشور نیست

آمریکا یکی از گران ترین سیستم های خدمات درمانی جهان را 
دارد اما اغلب مردم این کشور احساس می کنند که سلامت و رفاه 
آنان در فهرست اولویت های دولت و کسب وکارهای بزرگ این 

کشور جایی ندارد.
در نتایج نظرسنجی که اخیر توسط وب سایت خبری-تحلیلی 
»آکسیوس« و مرکز افکارسنجی »ایپسوس« انجام شده، آمده 
است که هزینه های افزایشی مربوط به خدمات درمانی و قیمت 
دارو در صدر فهرست نگرانی های آمریکایی ها قرار دارد و اغلب 
مردم این کشور معتقدند دولت باید کاهش هزینه های خدمات 
درمانی و هزینه های تهیه دارو را جزو اولویت های اساسی خود 

قرار دهد.
تقریباً 72درصد از شــهروندان آمریکایی در این نظرســنجی 
گفته اند کــه هزینه های درمانی در محل زندگــی آنها در حال 
افزایش است. این نظرســنجی همچنین بی اعتمادی گسترده 
آمریکایی ها به دولت و شرکت های خصوصی را نشان می دهد، 
 طوری که 76درصد از پاسخ دهندگان به شــدت یا تا حدودی 
معتقدند کســب وکارها ســلامت و رفاه مصرف کنندگان را در 
اولویت قــرار نمی دهنــد. 74درصد در مورد دولــت همین را 
می گویند و معتقدند که مدیریت هزینه های درمانی و پزشکی 
شــهروندان جزو اولویت های دولت جو بایــدن، رئیس جمهور 

آمریکا، نیست.
همچنین 71درصد آمریکایی ها به شدت یا تا حدودی معتقدند 
که کشورشان به اندازه کافی برای مقابله با یک همه گیری بزرگ 
دیگر شبیه کرونا آماده نیست. در پاســخ به این پرسش که آیا 
آمریکا به اندازه کافی برای مبارزه با کووید-19هزینه کرده است، 
76درصد از جمهوری خواهان از اقدامات راضی بودند، اما فقط 
22درصد از دمکرات ها و 53درصد از افراد مســتقل از اقدامات 

دولت جو بایدن در مبارزه با همه گیری کرونا رضایت داشتند.
نتایج نظرسنجی افکارســنجی گالوپ در سال گذشته میلادی 
حاکی از آن بود که شمار کسانی که در آمریکا به بیمه خدمات 
درمانی دسترســی ندارند از 30میلیون نفر پیش از همه گیری 
کرونا به بیش از 46میلیون آمریکایی در دوره پسا کرونا رسیده 

است.

دریچه

جهان نما

ردپایسوءمدیریتدر
فاجعهزلزلهترکیه

بتان مک کرنــان، خبرنگار 
گاردین: آمار بسیار زیاد قربانیان 
زلزله ترکیه نشان می دهد که فساد 
عمومی و اجــرای ضعیف قوانین 
ســاختمانی، بحران را تشــدید 
کرده است. استانداردهای ایمنی 
ساختمان ترکیه روی کاغذ، جزو 
بهتریــن اســتانداردهای جهان 
هستند و به طور مرتب با قوانین 
خاصی برای مناطــق زلزله خیز 
به روز می شــوند، اما بسیاری از 
سازه های مدرن این کشور به دلیل 
رعایت نکردن قوانین ساختمانی، 
آماده تبدیل شــدن به تلی از آوار 
هســتند. در عین حال، جمعیت 
مناطق زلزلــه زده جنوب ترکیه 
طی بیش از 10سال اخیر به دلیل 
هجــوم میلیون ها پناهنــده از 
سوریه چند برابر شــد و افزایش 
ناگهانی جمعیت در این مناطق 
باعث شد تا بســیاری از قوانین 
مرتبط با ساختمان سازی  قربانی 
افزایش سرعت ســاخت و سازها 
شــود. با این حال بعید است که 
موج دستگیری های اخیر مرتبط 
با زلزله بتواند موج فزاینده خشم 
عمومی نســبت به سیاست های 
دولت در زمینه ســاخت و سازها 
را کاهش دهد. در واقع بیشــتر 
ویرانی ها و تلفات، نتیجه شکست 
برنامه ریزی های انســانی است. 
ساخت ســازه های مقاوم در برابر 
زلزله کار سختی نیست؛ مسئله 
این اســت که ترکیه از گذشــته 

درس نگرفته است.

تحلیل

هشدارهایی که نادیده گرفته شد
حدود 7 ماه قبل از زلزله بزرگ ترکیه، گروهی 
از دانشگاهیان و محققان زمین شناسی به 
دولت اردوغان در مــورد زلزله احتمالی در 
نزدیکی قهرمان مرعش هشدار داده بودند. 
این کارشناســان در ژوئن2022 در نامه ای 
با سربرگ اتاق مهندســین زمین شناسی، 
راهکارهایی را برای کاهش تلفات در منطقه 
قهرمان مرعش اعلام کردند. آنها همچنین 
نامه هشــدارآمیز خود را به 18شهرداری 
ازجمله شــهرداری قهرمان مرعش ارسال 
کردند، اما مقامات مسئول پاسخی به این نامه 
ندادند. آژانس مدیریت بلایای ترکیه موسوم 
به آفاد حتی در سال2020 گزارشی در اختیار 
داشت که خطوط گسل در قهرمان مرعش را 
نشان می داد. این نقشه نشان می داد که زلزله 
در این منطقه بسیار پرتلفات خواهد بود، اما 
در این مدت هیچ اقدامی جهت کاهش تلفات 
برای زلزله احتمالی صــورت نگرفت. افق 
بایر، دبیرکل اتحادیه مهندسان و معماران 
ترکیه)TMMOB( در شهر آدیامان واقع 
در مناطق زلزله زده جنوب ترکیه نیز درباره 
بی توجهی مسئولان دولتی به هشدارهای 
کارشناسان قبل از زلزله به میدل ایست آی 
می گوید: »باوجود اینکــه ما گزارش هایی 
درباره تأثیرات و پیامدهای احتمالی زلزله 
در جنوب ترکیه را بارها منتشر کرده بودیم، 
گوش مسئولان بدهکار این هشدارها نبود.« 
بایر می گوید که بارها درباره ساختمان هایی 
که دقیقا بالای خط گســل قرار داشــتند، 
هشــدار داده اند، اما این هشدارها هیچ گاه 

مورد توجه قرار نگرفتند.

مکث

هنوز یک ماه از زلزله تاریخی و مرگبار ترکیه نگذشته که 
مقامات این کشور در تدارک آغاز روند بازسازی برآمده اند. 
برنامه توسعه سازمان ملل متحد تخمین زده که ویرانی در 
ترکیه 1.5میلیون نفر را بی خانمان کرده است. همچنین 
بیش از 160هزار ســاختمان که شــامل 520هزار واحد 
مســکونی بوده در زلزله اخیر جنوب ترکیه فروریخته یا 

به شدت آسیب دیده اند.
ترکیه کشور زلزله خیزی است و تجربه های تلخی در مواجه 
با زلزله های مرگبار دارد. زلزله سال1999 استانبول بیش از 
17هزار تلفات برجای گذاشت و آمار مرگ ومیر زلزله اخیر 
در جنوب این کشور تا شــامگاه شنبه بیش از 44هزار نفر 
اعلام شده است؛ آماری که باعث شده تا زلزله اخیر به عنوان 
پرتلفات ترین زلزله تاریخ ترکیه ثبت شــود. با وجود آنکه 
2اســتان قهرمان مرعش و هاتای بیشترین آسیب ها را از 
زمین لرزه مرگبار اخیر متحمل شــده اند اما گزارش هایی 
وجود دارد که نشــان می دهد برخی شهرهای نزدیک به 
کانون زلزله برخلاف شــهرهای همسایه متحمل تلفات و 

مرگ ومیر نشده اند.

زندگی عادی در 120کیلومتری کانون زلزله
شهر 40هزار نفری عرزین در استان هاتای ترکیه، حدود 
120کیلومتر تا کانون زلزله در قهرمان مرعش فاصله دارد، 
اما زندگی در عرزین به صورت عادی و طبیعی جریان دارد. 
ان بی سی نیوز گزارش می دهد که هیچ ساختمانی در زلزله 
قدرتمند اخیر در شهر عرزین فرو نریخته و اکنون این شهر 
پناهگاه امن زلزله زدگان شهرهای مجاور است. براساس 
این گزارش، رستوران ها در حال فعالیت روزانه هستند و 
نیروهای پلیس در خیابان، ترافیک حمل ونقل را کنترل 
می کنند. جمعیت عرزین پس از زلزله تا 50درصد افزایش 
یافته و در تپه های حومه این شــهر می تــوان چادرهای 
برپا شــده از ســوی مهاجران زلزله زده را دید. براساس 
این گزارش، عرزین در حال حاضر به شــهر پشتیبانی و 
تدارکات برای زلزله زدگان تبدیل شده است. آسیب دیدگی 
حداقلی ساکنان شهر عرزین در حالی است که بسیاری از 
ساختمان ها و بناها در شهر عثمانیه که 20کیلومتر دور از 
عرزین قرار دارد، تخریب شــده و آمار تلفات در این شهر 

قابل توجه است.
گفته شده عدم  وجود تلفات زلزله در شهر عرزین به دلیل 
وجود مقررات ســختگیرانه ساخت وساز در این شهر طی 

سال های گذشــته اســت. امیر تیبیکوغلو، 39ساله که 
به مدت 6سال در شهرداری عرزین کار کرده است، با اشاره 
به نظارت دقیق شهرداری این شــهر بر ساخت وسازها به 
ان بی سی نیوز می گوید: »شهردار فعلی و پیشین این شهر 
نه تنها مجوز ساخت خانه های بیش از 2طبقه را به هیچ وجه 
صادر نمی کردند، بلکه هرگاه قوانین ایمنی ساخت وســاز 
از سوی شــرکت های پیمانکاری زیر پا گذاشته می شد، 
شهرداری دستور تخریب ساختمان های در حال ساخت 

را صادر می کرد.«

درس نگرفتن از گذشته 
زلزله اخیر ترکیه نشــان داد که این کشــور نتوانسته از 
تجربیات خود در گذشــته در مواجه با زلزله های مرگبار 
درس بگیــرد. وب ســایت میدل ایســت آی بــه نقل از 
کارشناسان گزارش می دهد که ساخت وسازهای ضعیف در 

ترکیه نتیجه عدم  نظارت و عدم  رعایت مقررات ساختمانی 
در این کشور است؛ قوانینی که اگر رعایت شده بود، آمار 

تلفات نیز کمتر از امروز بود.
 صنعت ساختمان ســازی  ترکیه بخش مهمــی از تولید 
ناخالص داخلی این کشور را تشــکیل می دهد. براساس 
گزارش میدل ایســت ای، صنعت ساخت وساز ترکیه بین 
سال های 2011 تا 2018 حدود 7.1 تا 8.5درصد از تولید 
ناخالص داخلی سالانه این کشــور را تشکیل داده است. 
ترکیه از دهه1940 یعنی از حدود 83ســال پیش دارای 
قوانین مهندسی ســاختمانی بوده اســت. این کشور در 
سال2018 قوانین فنی و مهندسی خود در حوزه ساختمان 
را به روز کرد، اما در همین سال، استثناهایی برای نادیده 
گرفتن و عبور از برخی استانداردها با پرداخت جریمه مالی 
به شهرداری درنظر گرفته شد و اکنون بسیاری معتقدند 
که بخش مهمی از آســیب دیدگی ساختمان ها در ترکیه 
تحت تأثیر صدور مجوز برای عدم  اجرای برخی استانداردها 

از طریق پرداخت جریمه های مالی صورت گرفته است.
جودیــت هوبــارد، زلزله شــناس و زمین شــناس بــه 
نیویورک تایمــز می گویــد: »بخــش عمــده ای از 
ساخت وسازهای جدید در ترکیه برای زلزله آماده نیست. 
این مســئله تا حدی به این دلیل اســت که مردم قوانین 
ســاختمانی را زیر پا گذاشته اند. آنها از اســتانداردهای 
مناسب استفاده نکرده اند و پرداخت جریمه های معافیت از 
قوانین به سازندگان اجازه داده که هر طور که می خواهند 

ساختمان ها را بسازند.«

آزمون سخت اردوغان
فاجعه زلزلــه در ترکیه درســت 3 ماه قبــل از انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور رخ داده است و اکنون اردوغان 
با یکی از سخت ترین آزمون های خود در طول 2دهه حضور 
در قدرت روبه روســت. شاید شــروع زودهنگام بازسازی 
مناطق زلزله زده ترکیه نیز بخشی از واکنش دولت اردوغان 
به شرایط انتخاباتی باشــد که هر روز دولت ترکیه به آن 

نزدیک تر می شود.
دولت اردوغان تا کنون بیش از 100پیمانکار ســاختمانی 
را با اتهام ساخت وسازهای غیراستاندارد بازداشت کرده، 
اما برخی این دستگیری ها را بخش دیگری از تلاش دولت 
آنکارا برای رفع مسئولیت از خود در آمار بالای تلفات زلزله 
اخیر می داننــد. کیت میاموتو، مهندس ســازه در ترکیه 
دســتگیری های مرتبط با زلزله را بی نتیجه می داند و به 
نیویورک تایمز می گوید: »همیشــه به کسی نیاز است تا 
همه گناه ها را به گردن او بیندازند، اما برای مدیریت روند 

ساخت وسازها در آینده، باید همه  چیز تغییر کند.«

رضا عموییگزارش 1
روزنامه نگار

مواد مخدر 
چاقی مفرط
تيراندازی ها

سرطان 
ويروس كرونا 

جاده ها و تصادفات 
سيگار 

مصرف الكل

%26
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مواردی كه از نظر افكار عمومی آمريكا سلامت 
آمريكايی ها را تهديد می كند


